Biografi Filosof Muslim: Al-Farabi dan Bapak

Psikoanalisis: Sigmund Freud

1. Biografi Al-Farabi

Al-Farabi yang memilki nama lengkap Abu Nasr

Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu Turkhan. Al-Farabi

hidup pada 259-339 H/ 872-950 M. Kendati ia dipandang

sebagai bintang terkemuka di kalangan pemikir muslim,

informasi tentang dirinya sangat terbatas. Umumnya para

penulis menyatakan bahwa al-Farabi itu merupakan orang

Turkey (ayah dan ibunya orang Turkey) Tabi Ibn Abi

Usaibah menyebutkan bahwa ayahnya seorang jenderal